
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Еткуль

О внесении изменений в 
Положение об организации 
отдыха и оздоровления детей в 
детском оздоровительном лагере 
«Золотой колос»

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 
13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организации 
отдыха детей и их оздоровления», в целях организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков в каникулярный период,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об организации отдыха и оздоровления детей в 

детском оздоровительном лагере «Золотой колос», утвержденное 
постановлением администрации Еткульского муниципального района от 
26.06.2020 г. № 478 (в редакции постановления администрации Еткульского 
муниципального района № 402 от 28.05.2021г.), (далее - Положение) 
следующие изменения:

1) пункт 7 Положения изложить в новой редакции:
«7. Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей в ДОЛ 

осуществляется за счет средств бюджетов Челябинской области и Еткульского 
муниципального района; предприятий, общественных организаций; родителей 
(законных представителей).

7.1. Предоставление субсидий юридическим лицам на организацию 
отдыха детей в каникулярное время в ДОЛ «Золотой колос» осуществляется на 
основании нормативно-правовых актов администрации Еткульского 
муниципального района.

7.2. Перечисление субсидий, связанных с организацией отдыха детей в 
ДОЛ, юридическим лицам, организующим отдых детей в каникулярное время, 
осуществляется с лицевого счета Управления образования, открытого в УФК по 
Челябинской области.

7.3. Льготная стоимость путевки в ДОЛ рассчитывается, как деление всех 
планируемых расходов, за исключением областной субсидии, выделенной на



организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, на плановое 
количество детей.

Стоимость путевки в ДОЛ ежегодно утверждается решением 
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и 
временного трудоустройства несовершеннолетних в Еткульском 
муниципальном районе.».

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района (Марфина С.В.) разместить данное постановление на 
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Еткульского муниципального района Г.С. Ямгурову.

Г лава Еткульского 
муниципального района Ю.В. Кузьменков


